

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Voergårdvej 8, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Peter Gasberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Voergårdvej 8 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98 12 30 44
	Telefax: 98 12 24 82
	Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
	E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk
	CVR-nr.: 28 48 96 76
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, Formand Peter Gasberg Kristoffer Tredal Jørgensen
Direktion	Peter Gasberg
Komplementar	Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Vingaardshus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16,8 mio. kr. mod 15,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,6 mio. kr. mod 0,5 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er en af selskabets væsentlige samarbejdspartnere gået konkurs. Ledelsen har som følge heraf foretaget de nødvendige kapacitetsmæssige tilpasninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	16.846.862	15.034
2 Personaleomkostninger	-13.981.293	-14.283
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-230.247	-227
Driftsresultat	2.635.322	524
3 Øvrige finansielle omkostninger	-29.650	-55
Årets resultat	2.605.672	469
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.605.672	469
Disponeret i alt	2.605.672	469

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.499	119
Indretning lejede lokaler	982.199	1.145
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.088.698</u>	<u>1.264</u>
Deposita	500.000	500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.588.698</u>	<u>1.764</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.934.841	3.841
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.159.486	1.447
Andre tilgodehavender	43.121	38
Periodeafgrænsningsposter	512.926	499
Tilgodehavender i alt	<u>5.650.374</u>	<u>5.825</u>
Likvide beholdninger	2.446.526	3.909
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.096.900</u>	<u>9.734</u>
Aktiver i alt	<u>9.685.598</u>	<u>11.498</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Stamkapital	300.000	300
6	Overført resultat	4.894.166	5.579
	Egenkapital i alt	5.194.166	5.879
Gældsforpligtelser			
	Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	44.194	46
	Periodeafgrænsningsposter	291.371	347
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	335.565	393
7	Kortfristet del af langfristet gæld	57.820	60
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	612.900	1.512
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.029.442	1.133
	Anden gæld	2.455.705	2.521
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.155.867	5.226
	Gældsforpligtelser i alt	4.491.432	5.619
	Passiver i alt	9.685.598	11.498
1 Efterfølgende begivenheder			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er en af selskabets væsentlige samarbejdspartnere gået konkurs. Ledelsen har som følge heraf foretaget de nødvendige kapacitetsmæssige tilpasninger.

	2023 kr.	2022 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.871.865	13.203
Pensioner	924.688	888
Andre omkostninger til social sikring	56.552	56
Personaleomkostninger i øvrigt	128.188	136
	13.981.293	14.283
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	28

I ovenstående antal gennemsnitligt beskæftigede medarbejdere indgår to (2022: tre) indehavere, hvis lønninger ikke indgår i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	29.650	55
	29.650	55

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	47.896.714	36.529		
Aconto faktureringer	-47.350.128	-36.594		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	546.586	-65		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.159.486	1.447		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-612.900	-1.512		
	546.586	-65		
5. Stamkapital				
Stamkapital primo	300.000	300		
	300.000	300		
6. Overført resultat				
Overført resultat primo	5.579.168	6.030		
Årets overførte overskud eller underskud	2.605.672	469		
Årets udlodninger	-3.290.674	-920		
	4.894.166	5.579		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	44.194	0	44.194	0
Periodeafgrænsnings- poster	349.191	57.820	291.371	60.091
	393.385	57.820	335.565	60.091

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.935
Igangværende arbejder for fremmed regning	546

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. oktober 2029. Den årlige leje udgør 1.191 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som del af sin forretningskarakter part i et begrænset antal tvister og syns- og skønssager, og ledelsen har i årsrapporten foretaget indregning af de forventede forpligtelser i forbindelse hermed. Det er således ledelsens vurdering, at udfaldet af de igangværende tvister og sager ikke vil få negativ betydning for selskabets finansielle stilling.
